{page 146} {p. K i v} VISUM SUPERUM

cendam. Vide, mater ut istos vir graecus Aristophanes, verus tamen author, adumbrat homines, agresti illos appellans ferocia, ore temerario, infraeni, prodigo, futiles item, loquaces, ac quadam verborum congerie profusos. Quam prudens sane visus est mihi Momus, qui ob fenestram in hominis pectore non fabrefactam, indignanter tulit. quae si esset, introspiceret, credo, mundus ipse universus, an tantillus illius scelesti rei animus, tam foedus esset, tanque ut illi iactant per trivium, vel turpis, vel incestus: et cui vos rabulae* meri, maxima cum religionis iniuria, imponere non desistitis.

quippe rationibus qui imbelles estis, livore (malum) et lingua rem agitis. Siccine sanctissimi Evangelii mens? Qualia, qualia in vobis paterent monstra. Verum quid ago? nosti omnia ò

mater. Quo me quamquam* [quamque*] iustus impulit furor? Excessus fateor, ò beata, si leviter ob innocentiae defensionem, par pari obtrectatoribus reddidisse, excessus fuit. haec interposui Mater, non tam ut pro fratre dixisse videar (pessime enim secum ageretur, si parum tibi esset sine defensione purgatus) quam ut quosdam nimis acerbi animi, et ieiuni admonerem id quod semper, cum in sacrarum rerum administratione versaretur, caverit. Tu mater, ut tua est facilitas, veniam, si nimius fui, dones velim.

M. Mallem moderatius. nundum enim crucifixus es mundo, et tibi mundus. Porro haec quam cogitabundo intueris animo, Feliciania Scaliona est.

CH. E vita hac misera, scabra, putida feliciania ne Lucretiae filia?

M. Ea est.

CH. ó te bea-

{page 147} {p. K ii} VISUM SUPERUM [text has INFERUM]

tam. Sed qualis mors?

FEL. partus.

CH. Superestne?

FEL. Et me, et partionem meam uno fere simul ictu perculit amara mors.

CHR. displicet. At iam felix es feliciania.

FEL. Sum: quod cum a viscerum torminibus vix mei compos devexarer, fore addubitavi: proinde miram illam, horrendam, terrificam, purgatoriamque nacta sum legem.

CHR. Adeo etiam summo in discrimine, de Dei fide non est haesitandum. Tam cito ne ab illis foedis, tetrus, queribundis, lachrymosisve laribus te liberam video? tam cite?

FEL. citae carissimorum fuere preces.

CH. Quid interim suavissima mater Lucretia? Quid vir dulcissimus Raimundus? Moerent ne?

FEL. plus nimio. iis dicas velim, me iam felicem, beatam, aeternam, immortalemque factam: a lachrymis cessabunt credo. Discessit mater cum illo coelestium animarum caetu. Ego Pavore solutus sum. Minervae.

{page 148} {p. K ii v} VISUM INFERUM

VISUM INFERUM Ad Ludovicum fratrem.

CHRYSOGONUS. SPIRITUS.

Exi male Daemon. quid Luride? O' faciem illiberalem. Quid ringis? Exi belva cum hisce tuis deformatis spectris. heu unde tam terrifica nunquam alias audita tonitrua? Ruunt ne tegulae? flagrant ne tecta? An pavor me falsa imaginari? O vastos hiatus. O horribiles flatus. heu fulgur illud sulphureum totas detrivit aras. Siste te tandem ó anguis inuno sive tauro, sive lupo, ut nihil moror. Quid tam varias simul species? omnia transformas quid te in miracula rerum? O Monstrum immane, ingens, torvum, concitum, efferatum. Vide quomodo etiam effingit inanima? Unde mons iste tam altus tam superbus? Tam in tam parvo sacello proruptus? Unus est. en duo. En iam tres sunt. Trinus factus est mons: Mons inquam ferrarius, flammeus, cinefactus. Audi sceleste spiritus. Audi truculente daemon, non me: sed vim illam omnipotentissimam. horrisonos iam tandem cohibe cathenarum strepitus.

SP. Quid me ruinosae paries, appellas daemonem? hominis spiritus fui. In padi arena, ossa. Sed quid tecum ago periphrasi? Is eram.

CH. Miseresco.

SP. Mei? non abnuo, si ego aliorum, dum licuit, miserorum. ad pios semper affectus fui impius, lapideus aeneusque Misericorditer enim mecum tunc agitur

{page 149} {p. K iii} INFERUM

cum saevius a diris discerpor. In inferno regno, ah iudicis impietatem, ah crudelem legem, ah fatum inexorabile. nullum nomen nisi insuave, ingratum dirum, crudele.

CH. Et si ò queribunde spiritus, qui tam impudenter in aequissimam Dei iustitiam inveheris, nulla inter umbras tartareas, pietatis argumenta esse possint: nos tamen in huiusmodi immeritos manes, ut tu es, afficimur humanitate. Quid frendis dolosa imago? quid foedos, olidos, putidos, fumososque irructas halitus?

SP. fumosos, putidos, olidos, foedosque cum vixi, contexi animos.

CH. quo tectorio?

SP. quasi non noris. Quis unquam melius meam novit caliditatem quam tu? Quis fictos risus profusius risit? Quis Crocodilli lachrymas, nasutius detestatus est? Sed ad Elephantem nihil mus poterat. Vin meos huc sistam Minoios collegas?

CH. etiamnum, ut olim, ò insignem pervicaciam. figuris rem agis? Quid sancta sceleste, tetragonismo dedecoras Lithostrata.

SP. neque me in hoc ignoras.

CH. Tua scilicet mihi fuit cordi Cataptemantia, qua usus es, cum Saga illa, per nervulos, per venulas, perque minimos etiam pedum digitulos, tuas praesagibat fortunas. Sed nulla de Angina divinatio.

SP. En infaustum tetragonismi spectaculum.

CH. O infelices animas.

SP. Siccine sacra nostra fuere comitia? In tam sacrilegam pedibus est itum sententiam? Ea ne mulctra, innocuus emulgendus fuit agnus? Et tu lani lupe. Saeveritatis ne titulus, ac iustitiae nomen tanti debebat emi? Scilicet pro nobili illo luteo, atque honorato, quem affectasti, pileo: ar-